
 

СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ -  

ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ТА РОБОТИ З ТАЛАНОВИТОЮ МОЛОДДЮ 

 

НАКАЗ 

 

14.11.2025 м. Суми № 350 

 

Про підсумки проведення 

обласного етапу Всеукраїнського  

конкурсу «Птах року» 

 

Згідно з планом роботи обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю, з метою привернення уваги учнівської молоді до 

проблеми охорони птахів та їх природних біотопів, поширення знань і 

популяризації діяльності з охорони птахів у закладах освіти у січні – жовтні 

2025 року проходив обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Птах року».  

Учасниками конкурсу стали учнівські та педагогічні колективи закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти Андріяшівської, Березівської, 

Миропільської сільських рад; Великописарівської, Есманьської, Миколаївської 

селищних рад; Білопільської, Глухівської, Конотопської, Лебединської, 

Охтирської, Путивльської, Сумської, Шосткинської міських рад. 

Українським товариством охорони птахів у 2025 році птахом року 

оголошено Крутиголовку (Jynx torquilla), яка гніздиться у межах лісових 

насаджень Сумської області.  

Вихованці закладів освіти вивчали біологічні особливості птахів цього 

виду; здійснювали природоохоронну, просвітницьку роботу в очному, 

змішаному, дистанційному форматах. Зокрема було реалізовано тематичні 

проєкти, проведено виставки творчих робіт, конкурси малюнків і літературних 

творів, свято зустрічі крилатих мандрівників, підготовлено публікації у 

соціальних мережах, організовано розповсюдження інформаційних листівок 

серед населення тощо.  

На підставі рішення оргкомітету обласного етапу конкурсу 

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної ради – 

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

переможців і призерів конкурсу (додаток ). 

2. Направити матеріали переможців обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Птах року» для участі в заключному етапі. 



2 

 

3. Еколого-натуралістичному відділу (Гайкова Н.М.) продовжити роботу 

щодо залучення дітей та учнівської молоді до участі у Всеукраїнському 

конкурсі «Птах року». 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Бондар Л.М. 

 

 

Директор Лариса ТИХЕНКО 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

 

Додаток  

до наказу ОЦПО та РТМ 

14.11.2025 № 350 

 

Список  

переможців і призерів обласного етапу  

Всеукраїнського конкурсу «Птах року» 

 

Номінація «Змістовна різнопланова робота» 

І місце 

Учні 3 класу Волошнівської гімназії – закладу загальної середньої освіти І-

ІІ ст. Андріяшівської сільської ради Роменського району Сумської області, 

керівник Коваленко Оксана Віталіївна. 

Чиженко Тимур, учень Глинського ліцею – закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського району 

Сумської області, керівник Чиженко Оксана Григорівна. 

ІІ місце 

Олійник Дмитро, вихованець гуртка «Паперопластика» 

Великописарівської станції юних натуралістів Великописарівської селищної 

ради Сумської області. 

Шевяков Артем, вихованець гуртка «Флористика» Великописарівської 

станції юних натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області. 

ІІІ місце 

Пісоцька Уляна, вихованка гуртка «Фантазери» позашкільного 

комунального закладу «Березівський центр дитячої та юнацької творчості» 

Березівської сільської ради Шосткинського району Сумської області, керівник 

Мовчан Марина Юріївна. 

 

Номінація «Змістовна природоохоронна, дослідницько-пропагандистська  

і практична екологічна робота у вирішенні проблеми охорони птахів» 

І місце 

Вихованці гуртка «Основи орнітології» комунального закладу 

Шосткинської міської ради Сумської області «Екоцентр Сергія Корнієнка», 

керівник Бадрак Олександр Вікторович. 

Вихованці гуртка «Юні лісівники» комунального закладу «Центр дитячої 

та юнацької творчості» Миколаївської селищної ради Сумського району 

Сумської області, керівник Швачич Людмила Олексіївна. 

Круподер Софія, учениця ліцею імені І. М. Середи Великописарівської 

селищної ради Сумської області, керівник Харитошина Валентина Юріївна. 

Черв’янцов Сергій, Синьоока Сніжана, вихованці гуртка «Юні орнітологи» 

комунального закладу – центру позашкільної роботи Путивльської міської 

ради, керівник Іноземцев Сергій Анатолійович. 

 

 



2 

 

Продовження додатка 

 

ІІ місце 

Вихованці гуртка «Любителі тварин» Конотопської станції юних 

натуралістів Конотопської міської ради Сумської області, керівник гуртка 

Ващенко Олена Геннадіївна. 
 

Номінація «Кращий доробок, креативність  

та самобутнє сприйняття орнітофауни» 

І місце 

Волошин Євген, вихованець гуртка «Творча майстерня» позашкільного 

комунального закладу «Березівський центр дитячої та юнацької творчості» 

Березівської сільської ради Шосткинського району Сумської області, керівник 

Покотило Тетяна Вікторівна. 

Довженко Анастасія, вихованка гуртка «Природа і творчість» 

Великописарівської станції юних натуралістів Великописарівської селищної 

ради Сумської області, керівник Коноз Валентина Станіславівна. 

Костюченко Анастасія, вихованка гуртка «Креативне рукоділля» 

позашкільного комунального закладу «Березівський центр дитячої та юнацької 

творчості» Березівської сільської ради Шосткинського району Сумської 

області, керівники Кулик Галина Миколаївна, Гриценко Олена Вікторівна.  

Садуллаєва Ксенія, учениця Ярошівської гімназії – закладу загальної 

середньої освіти І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області, керівник Полякова Ніна Петрівна. 

Юрченко Софія, вихованка гуртка «Екодизайн» Глухівського міського 

центру позашкільної освіти Глухівської міської ради, керівник Решетнікова 

Світлана Володимирівна. 

ІІІ місце 

Бєлік Вікторія, вихованка гуртка «Бісероплетіння» позашкільного 

комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Миропільської 

сільської ради, керівник Малік Катерина Олександрівна. 

Севендік Джейлін, вихованка гуртка «Моделювання одягу» позашкільного 

комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Миропільської 

сільської ради, керівник Шендрегоренко Марина Олександрівна. 

Махно Анастасія, вихованка гуртка «Моделювання одягу» позашкільного 

комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Миропільської 

сільської ради, керівник Шендрегоренко Марина Олександрівна. 

 

Номінація « Кращий малюнок і креативність сприйняття орнітофауни» 

І місце 

Волошин Єгор, вихованець гуртка «Творча майстерня» позашкільного 

комунального закладу «Березівський центр дитячої та юнацької творчості» 

Березівської сільської ради Шосткинського району Сумської області, керівник 

Покотило Тетяна Вікторівна. 

 



3 

 

Продовження додатка 

 

Дудченко Вероніка, вихованка Лебединського центру позашкільної освіти 

Лебединської міської ради Сумської області, керівник Дудченко Маргарита 

Юріївна. 

Коновал Мар’яна, вихованка гуртка «Гільдія ерудитів» центру 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю Андріяшівської 

сільської ради Роменського району Сумської області, керівник Швайка Наталія 

Володимирівна. 

Лобода Валерія, вихованка гуртка «Природа і творчість», комунального 

закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та 

роботи з талановитою молоддю, керівник Темченко Людмила Григорівна. 

Пархоменко Альбіна, учениця Хоминцівської гімназії – закладу загальної 

середньої освіти І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області, керівник Гапоненко Яна Анатоліївна. 

Римаренко Кіра, вихованка гуртка «Природа і творчість», комунального 

закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та 

роботи з талановитою молоддю, керівник Темченко Людмила Григорівна. 

Ткачук Рустам, учень Хоминцівської гімназії – закладу загальної середньої 

освіти І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського району 

Сумської області, керівник Кучма Надія Петрівна. 

Трофименко Артем, учень Андріяшівського ліцею - закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області, керівник Антоненко Тамара Володимирівна. 

Четверток Вікторія, вихованка гуртка «Кольорові долоньки» центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, 

керівник Рогальська Софія Андріївна. 

ІІ місце 

Гапіч Наталія, учениця Анастасівського ліцею закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського району 

Сумської області, керівник Чорний Анатолій Васильович.  

Столярова Анастасія, вихованка гуртка «Основи орнітології» 

комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної 

освіти та роботи з талановитою молоддю, керівник Темченко Людмила 

Григорівна. 

Фоменко Олександра, вихованка Лебединського центру позашкільної 

освіти Лебединської міської ради Сумської області, керівник Фоменко Юлія 

Олександрівна. 

Хобта Валентина, учениця Андріяшівського ліцею – закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області, керівник Мельник Валентина Петрівна. 

 

 

 



4 

 

Продовження додатка 

 

ІІІ місце 

Агеєва Крістіна, вихованка гуртка «Природа і творчість», комунального 

закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та 

роботи з талановитою молоддю, керівник Темченко Людмила Григорівна. 

Чмирьков Клім, вихованець гуртка «Образотворче мистецтво» 

позашкільного комунального закладу «Центру дитячої та юнацької творчості» 

Есманьської селищної ради Шосткинського району Сумської області, керівник 

Кірсанова Надія Йосипівна. 

Півньов Міхаіл, вихованець гуртка «Природознайко» Комунального 

позашкільного закладу Білопільської міської ради «Центр дитячої та юнацької 

творчості», керівник Глущенко Оксана Іванівна. 

Пономарьова Анна, вихованка гуртка «Природознайко» Комунального 

позашкільного закладу Білопільської міської ради «Центр дитячої та юнацької 

творчості», керівник Глущенко Оксана Іванівна. 

 

Номінація «Кращий літературний твір» 

І місце 

Макогон Тимур, вихованець гуртка «Гільдія ерудитів» центру 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю Андріяшівської 

сільської ради Роменського району Сумської області, керівник Швайка Наталія 

Володимирівна. 

Олійниченко Софія, вихованка гуртка «Ми - сумчани» центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради, керівник 

Бондар Олена Василівна. 

Прямова Кіра, вихованка гуртка «Основи орнітології» комунального 

закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та 

роботи з талановитою молоддю, керівник Темченко Людмила Григорівна. 

Своякова Софія, учениця 10 класу Охтирської загальноосвітньої школи     

І-ІІІ ступенів № 2 Охтирської міської ради Сумської області, керівник Яркова 

Ольга Петрівна. 

Скрипка Ярослав, учень Ярошівської  гімназії – закладу загальної 

середньої освіти І-ІІ ст. Андріяшівської сільської ради Роменського району 

Сумської області, керівник Лазоренко Валентина Іванівна. 

Шинкаренко Ярослава, вихованка гуртка «Дивосвіт» комунального 

позашкільного закладу Білопільської міської ради «Центр дитячої та юнацької 

творчості», керівник Дегтярьова Тетяна Олексіївна. 

Школа Єлизавета, вихованка гуртка «Екологічний театр «Світанок» 

Глухівського міського центру позашкільної освіти Глухівської міської ради, 

керівник Решетнікова Світлана Володимирівна. 

 

 

 



5 

 

Продовження додатка 

 

ІІ місце 

Алекса Вероніка, вихованка гуртка «Дивосвіт у кадрі» позашкільного 

комунального закладу «Березівський центр дитячої та юнацької творчості» 

Березівської сільської ради Шосткинського району Сумської області, керівник 

Алекса Альона Олександрівна. 

Алекса Вікторія, вихованка гуртка «Дивосвіт у кадрі» позашкільного 

комунального закладу «Березівський центр дитячої та юнацької творчості» 

Березівської сільської ради Шосткинського району Сумської області, керівник 

Алекса Альона Олександрівна. 

 

 

Заступник директора Любов БОНДАР 


